МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2009 года N 58

г. Новосибирск

О муниципальной дисконтной карте на получение скидки
при приобретении товаров, лекарственных препаратов,
изделий медицинского назначения и предметов очковой оптики

(с изменениями на 12 августа 2011 года)

_____________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
постановлением мэра от 12.08.2011 N 7262
_____________________________________

В целях сохранения стабильного социально-экономического положения в
городе Новосибирске, социальной поддержки жителей города Новосибирска,
руководствуясь статьей 20 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановляю:

1. Продолжить работу по оказанию адресной социальной помощи жителям
города Новосибирска путем предоставления скидки по муниципальной
дисконтной карте при приобретении товаров, лекарственных препаратов,
изделий медицинского назначения и предметов очковой оптики.

2. Утвердить Порядок выдачи муниципальной дисконтной карты на
получение скидки при приобретении товаров, лекарственных препаратов,
изделий медицинского назначения и предметов очковой оптики (приложение
1).

3. Утвердить перечень категорий граждан, имеющих право на получение
муниципальной дисконтной карты (приложение 2).

4. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска:
4.1. Организовать работу по выдаче муниципальных дисконтных карт в

соответствии с Порядком выдачи муниципальных дисконтных карт на
получение скидки при приобретении товаров, лекарственных препаратов,
изделий медицинского назначения и предметов очковой оптики и перечнем
категорий граждан, имеющих право на получение муниципальной дисконтной
карты.

4.2. Постоянно проводить работу по привлечению аптечных организаций
города Новосибирска различных форм собственности, осуществляющих
реализацию лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и
предметов очковой оптики, к обслуживанию владельцев муниципальных
дисконтных карт на основании соглашения.

4.3. Расширить перечень лекарственных препаратов, изделий
медицинского назначения и предметов очковой оптики, реализуемых
владельцам муниципальных дисконтных карт.

5. Управлению потребительского рынка мэрии города Новосибирска:
5.1. Постоянно проводить работу с предприятиями торговли различных

форм собственности по привлечению их к обслуживанию владельцев
муниципальных дисконтных карт и расширению ассортимента товаров,
реализуемого со скидкой владельцам муниципальных дисконтных карт.

5.2. Организовать ежемесячный мониторинг ценовой политики
предприятий торговли, обслуживающих владельцев муниципальных
дисконтных карт.

6. Признать утратившими силу постановления мэра:
от 17.10.2003 N 2310 «О введении муниципальной дисконтной карты на

http://docs.cntd.ru/document/5442436
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/5413218

получение скидки при приобретении продовольственных товаров»;
от 14.01.2004 N 50 «О предоставлении скидки при приобретении

лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и предметов
очковой оптики в аптечных организациях г. Новосибирска по муниципальной
дисконтной карте».

7. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации -
пресс-центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование
постановления в установленном порядке.

8. Ответственность за исполнение постановления возложить на
заместителя мэра города Новосибирска Корнилова А. А.

Мэр города
В. Ф. Городецкий

Приложение 1. ПОРЯДОК выдачи
муниципальной дисконтной карты на
получении скидки при приобретении
товаров, лекарственных препаратов,
изделий медицинского назначения и
предметов очковой оптики

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии
города Новосибирска
от 12.02.200N N 58

(В редакции, введенной
постановлением мэра от 12.08.2011 N 7262, -
см. предыдущую редакцию)

ПОРЯДОК
выдачи муниципальной дисконтной карты на получении скидки при
приобретении товаров, лекарственных препаратов, изделий
медицинского назначения и предметов очковой оптики

http://docs.cntd.ru/document/5414134
http://docs.cntd.ru/document/5442436
http://docs.cntd.ru/document/5442437

1. Настоящий Порядок определяет процедуру выдачи и замены
муниципальных дисконтных карт.

2. Муниципальная дисконтная карта (далее по тексту - карта) дает право
ее владельцу на получение скидки в размере 7 % при приобретении товаров в
предприятиях торговли, лекарственных препаратов, изделий медицинского
назначения и предметов очковой оптики в аптечной сети.

3. Право на получение карты имеют граждане в соответствии с перечнем
категорий граждан, имеющих право на получение муниципальной дисконтной
карты, утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска.

Карта выдается одна на семью.
4. К карте прилагается памятка с указанием перечня и адресов магазинов,

аптек, в которых владелец карты вправе приобрести товары, лекарственные
препараты, изделия медицинского назначения и предметы очковой оптики со
скидкой. Ассортиментный минимум товаров доводится до сведения
владельцев карт предприятиями торговли и аптечной сети. Предъявление
дополнительных документов для получения скидки не требуется.

5. Выдача карты гражданам осуществляется муниципальным учреждением
«Комплексный центр социального обслуживания населения» района города
под роспись по ведомости, в которой указывается фамилия, имя, отчество,
данные паспорта или иного удостоверяющего личность документа (серия,
номер, место и дата выдачи), категория заявителя и реквизиты документа,
подтверждающего отнесение гражданина к соответствующей категории. (Пункт
в редакции, введенной постановлением мэра от 12.08.2011 N 7262

6. В случае утраты карты, решение о ее повторной выдаче принимается
координационным советом администрации района города Новосибирска по
месту жительства гражданина.

7. Замена карты, в случае выхода ее из строя, осуществляется
управлением потребительского рынка мэрии города Новосибирска.

8. Сумма полученной материальной помощи, образовавшаяся при покупке
товаров со скидкой, в учетной базе данных по малоимущим не отражается.

9. Службы социальной защиты населения администраций районов города
Новосибирска ежемесячно представляют в управление социальной
поддержки населения мэрии города Новосибирска обобщенные данные по
количеству выданных карт по району.

10. - Пункт исключен - постановление мэра от 12.08.2011 N 7262

Приложение 2. ПЕРЕЧЕНЬ категорий
граждан, имеющих право на получение
муниципальных дисконтных карт

http://docs.cntd.ru/document/5442436
http://docs.cntd.ru/document/5442436

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии
города Новосибирска
от 12.02.2009 N 58

N
п.

Категория

1 2

1 Без учета среднедушевого дохода семьи:

1.1 Участники Великой Отечественной войны и лица, к ним
приравненные (в соответствии с подпунктом 1.1 статьи 2
Федерального закона от 12.01.95 N 5-ФЗ «О ветеранах»),
малолетние узники фашистских лагерей

1.2 Инвалиды Великой Отечественной войн и инвалиды боевых
действий (в соответствии со статьей 4 Федерального закона от
12.01.95 N 5-ФЗ «О ветеранах»)

1.3 Члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников
Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий,
военнослужащих, погибших при исполнении военной службы (в
соответствии со статьей 21 Федерального закона от 12.01.95 N
5-ФЗ «О ветеранах»)

1.4 Многодетные семьи

1.5 Семьи с детьми-инвалидами

1.6 Одиноко проживающие пенсионеры

2 С учетом среднедушевого дохода семьи:

2.1 Малообеспеченные граждане со среднедушевым доходом ниже
величины прожиточного минимума

http://docs.cntd.ru/document/9010197
http://docs.cntd.ru/document/9010197
http://docs.cntd.ru/document/9010197

     Редакция документа с учетом
     изменений и дополнений
     подготовлена "КОДЕКС"

	Приложение 1. ПОРЯДОК выдачи муниципальной дисконтной карты на получении скидки при приобретении товаров, лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и предметов очковой оптики
	Приложение 2. ПЕРЕЧЕНЬ категорий граждан, имеющих право на получение муниципальных дисконтных карт